ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 октября 2023 г. № 90-Р18

О реализации мероприятия по проектированию объектов обработки,

и (или) утилизации, и (или) обезвреживания, и (или) захоронения твердых
коммунальных отходов на территории Донецкой Народной Республики

В целях развития сферы обращения с твердыми коммунальными

отходами в Донецкой Народной Республике, руководствуясь статьей 73
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом «ж» пункта 11 постановления
Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов
бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных
бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования
бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», Законом Донецкой Народной
Республики от 15 января 2023 года № 428-IIНС «О бюджете Донецкой
Народной Республики на 2023 год», во исполнение Программы социально-
экономического развития Донецкой Народной Республики, утвержденной
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 28 апреля
2023 года № 29-1, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Утвердить, что мероприятие по проектированию объектов
обработки, и (или) утилизации, и (или) обезвреживания, и (или) захоронения
твердых коммунальных отходов на территории Донецкой Народной
Республики, реализуется путем разработки проектно-сметной документации
по объекту «Экопромышленный парк в г. Мариуполе» (далее – Мероприятие)
за счет средств, предусматриваемых в бюджете Донецкой Народной
Республики в размере 250 000 000 (двести пятьдесят миллионов) рублей

2

00 копеек, в том числе в 2023 году – 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов)
рублей 00 копеек, в 2024 году – 100 000 000 (сто миллионов) рублей 00 копеек.

2. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики определить координатором Мероприятия
и главным распорядителем бюджетных средств на его реализацию.

3. Определить заказчиком Мероприятия Республиканскую дирекцию

капитального строительства Донецкой Народной Республики
(ОГРН 1229300164356).

4. Заказчику Мероприятия еженедельно предоставлять координатору

Мероприятий отчетность о его реализации в определенном Министерством
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства        А.Г. Чертков